УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

от 05.03.2025 № 246
 г. Ленинск-Кузнецкий

О проведении муниципального этапа
областного конкурса методических
материалов «Уроки здоровья»

На основании плана работы управления образования и плана работы МБОУ ДПО
«НМЦ» на 2024– 2025 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап областного конкурса методических материалов
«Уроки здоровья» с 17 марта 2025 года по 14 апреля 2025 года.

2. Утвердить положение муниципального этапа областного конкурса
методических материалов «Уроки здоровья» (приложение).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа областного конкурса
методических материалов «Уроки здоровья»:

Шубенкова Ю.В., директор МБОУ ДПО «НМЦ», председатель жюри;
члены жюри:
Мананникова Л.Г.., методист МБОУ ДПО «НМЦ»;
Власова С.А., методист МБОУ ДПО «НМЦ»;
Маринина Н.С., методист МБОУ ДПО «НМЦ».
4. Ответственность за проведение муниципального этапа областного конкурса

методических материалов «Уроки здоровья» возложить методиста МБОУ ДПО «НМЦ»

Мананникову Людмилу Гавриловну.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник
управления образования                                                                                        М.В.Дюкова

 2

Положение

муниципального этапа областного конкурса методических материалов

 «Уроки здоровья»

1. Общие положения

Муниципальный этап областного конкурса методических материалов «Уроки

здоровья» (далее – Конкурс) проводится с целью обновления содержания деятельности

педагогических работников по формированию культуры здоровья обучающихся.

Задачи Конкурса:

выявление, обобщение и распространение лучшего опыта работы педагогов школ и

дополнительного образования; воспитателей дошкольного образования и

образовательных организаций в области организации деятельности, направленной на

формирование культуры здоровья обучающихся;

развитие творческого потенциала, стимулирование и поощрение педагогических

работников образовательных организаций;

создание условий для формирования у детей и молодежи культуры здоровья.

2. Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются педагогические и руководящие работники

образовательных организаций дошкольного, школьного и дополнительного образования

3. Сроки проведения Конкурса

Муниципальный этап областного конкурса методических материалов «Уроки

здоровья» проводится с 17 марта 2025 года по 14 апреля 2025 года на базе МБОУ ДПО

«НМЦ». С подведением итогов 16 апреля 2025 года.

4. Содержание и порядок проведения Конкурса

Конкурс проводится по номинациям:

«Уроки здоровья» (методические материалы по организации обучающих и

воспитательных мероприятий здоровье формирующей тематики для детей дошкольного

и младшего школьного возрастов: праздников здоровья, фестивалей, флэшмобов, игр,

квестов, экскурсий, акций, мастер-классов и т.п.);

«Волонтеры здоровья» (методические материалы по организации общественной

деятельности детских коллективов: школьных агитбригад, отрядов волонтеров и других

коллективов, связанных с пропагандой здорового образа жизни и профилактикой

вредных для здоровья привычек).

           ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
от _________________ № ________

 3

5. Требования к конкурсным работам.

. Конкурсная работа представляется только в электронном виде, печатные

варианты не принимаются.

Конкурсная работа в номинации:

- «Уроки здоровья» должна быть представлена в виде файла в формате Microsoft

Word (весь материал должен быть в одном файле размером до 20 мегабайт, включая

иллюстрации, фотоотчет дополнительными файлами приложения не принимаются);

- «Волонтеры здоровья» должна быть представлена в виде файла в формате

Microsoft Word и видеозаписи тематического мероприятия, проведенного детским

коллективом.

Критерии оценки конкурсных работ:

соответствие требованиям к оформлению и содержанию методических

разработок;

актуальность и педагогическая целесообразность;

соответствие разработанного мероприятия заявленному возрасту и категориям

детей;

обоснованность форм, методов организации деятельности обучающихся, их

соответствие цели формирования культуры здоровья.

5. Порядок проведения Конкурса

Работы на муниципальный этап областного Конкурса принимаются в электронном

виде   до 14 апреля 2025 года:

Отправка конкурсных работ для участия в региональном конкурсе без участия

в муниципальном этапе не допускается.

Для участия в конкурсе необходимо до 14 апреля 2025 г. заполнить заявку по

ссылке

https://nmclk.ru/20680/k-health-lesson_2025

6. Подведение итогов Конкурса

Работы, представленные на конкурс, оценивает жюри. Участники конкурсов

получают сертификаты. Победители и призеры награждаются грамотами управления

образования. Лучшие работы в соответствии с квотой регионального этапа

направляются для участия в областном конкурсе.

Ответственный за проведение Конкурса: Мананникова Людмила Гавриловна, тел. 8

(38456) 5-41-08, 89089491611

https://nmclk.ru/20680/k-health-lesson_2025

		CN=Дюкова Мария Владимировна, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, СНИЛС=09965448543, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, S=Кемеровская область, C=RU
	2025-04-27T13:48:03+0000
	test
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason